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mln USD od banku JPMorgan
14 sierpnia 2023
W  piątkowym  pozwie  sądowym  rząd  Wysp  Dziewiczych  Stanów
Zjednoczonych  (terytorium  zależne  Stanów  Zjednoczonych  w
Ameryce  Środkowej)  ujawnił  swój  zamiar  dochodzenia
odszkodowania w wysokości co najmniej 190 milionów dolarów od
JPMorgan Chase w pozwie, w którym zarzuca się, że bank pomagał
w ułatwianiu handlu ludźmi za pośrednictwem swojego byłego
klienta,  Jeffreya  Epsteina.  Pozew  zarzuca  bankowi  rzekome
zaangażowanie  w  sprawę  Epsteina,  który  był  długoletnim
klientem JPMorgan Chase, donosi CNBC.com, podając szczegóły
dotyczące pozwu.

Oprócz  żądania  odszkodowania,  rząd  Wysp  Dziewiczych  Stanów
Zjednoczonych wyraził chęć uzyskania nakazu sądowego, który
zmusiłby JPMorgan Chase do wdrożenia różnych środków mających
na celu ochronę młodych kobiet i dziewcząt przed potencjalnym
wykorzystywaniem  przez  przyszłych  drapieżników.  „Te  zestawy
zaleceń  mają  na  celu  rozwiązanie  tego  samego  podstawowego
problemu: wiedzy JPMorgan o handlu ludźmi prowadzonym przez
Epsteina  i  niezgłoszenia  go,  ponieważ  brakowało  mu  bodźca
ekonomicznego i motywacji, by przedkładać przestrzeganie prawa
i zapobieganie handlowi ludźmi ponad własne zyski” – czytamy w
dokumencie  złożonym  w  amerykańskim  sądzie  okręgowym  na
Manhattanie.

Oświadczono  również,  że  wyspiarskie  władze  zamierzają
dochodzić dodatkowych odszkodowań w imieniu ofiar Epsteina.
Byłoby to niezależne od prawie 300 milionów dolarów, które
JPMorgan Chase zgodził się zapłacić, aby rozstrzygnąć pozew
złożony  przez  jednego  z  oskarżycieli  Epsteina  w  zeszłym
miesiącu. CNBC.com zauważyło jednak, że we wniosku sądowym nie
określono  dokładnej  kwoty  żądanej  za  te  dodatkowe
odszkodowania w imieniu ofiar Epsteina. Nowy wniosek został
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złożony  w  odpowiedzi  na  prośbę  sędziego  Jeda  Rakoffa  z
zeszłego tygodnia, który chciał, aby Wyspy Dziewicze Stanów
Zjednoczonych  podały  szczegółowe  informacje  na  temat
odszkodowań,  których  się  domaga.

Pozew złożony przez Wyspy Dziewicze oskarża JPMorgan Chase,
największy bank w Stanach Zjednoczonych, o czerpanie korzyści
z handlu młodymi kobietami, które były wykorzystywane przez
Epsteina i inne osoby w ciągu 15 lat, kiedy był on klientem
banku. W skardze stwierdza się, że JPMorgan Chase zezwolił
Epsteinowi  na  utrzymywanie  znacznych  sum  pieniędzy  na
rachunkach  w  banku,  które  wykorzystywał  do  finansowania
wykorzystywania  kobiet,  pomimo  licznych  sygnałów
ostrzegawczych, na które pracownicy banku zwracali uwagę przez
lata.

JPMorgan Chase, który nie udzielił natychmiastowej odpowiedzi
w  piątek,  konsekwentnie  odrzucał  wszelkie  zarzuty
niewłaściwego postępowania w związku ze sprawą. „Podejmujemy
te  działania  w  celu  wyegzekwowania  prawa,  ponieważ
instytucjonalna porażka JPMorgan Chase umożliwiła Jeffreyowi
Epsteinowi handel ludźmi, a JPMorgan Chase musi wprowadzić
znaczące  zmiany  w  celu  wykrywania,  zgłaszania  i
powstrzymywania handlu ludźmi” – zauważył prokurator generalny
Wysp Dziewiczych Ariel Smith w piątkowym oświadczeniu. „Kary
finansowe,  a  także  zmiany  w  postępowaniu,  są  ważne,  aby
upewnić się, że JPMorgan Chase zdaje sobie sprawę z kosztów
przedkładania własnych zysków nad bezpieczeństwo publiczne” –
dodał Smith.

AG zauważył ponadto, że jeśli Wyspy Dziewicze wygrają swój
pozew, wykorzysta wszelkie otrzymane odszkodowania pieniężne
„w celu wsparcia wysiłków na rzecz wzmocnienia, informowania i
rozszerzenia  lokalnych  organów  ścigania  oraz  poprawy  usług
Wysp  Dziewiczych  dla  ofiar  handlu  ludźmi  i  innych  ofiar
przestępstw”.

Zgodnie  ze  złożonym  wnioskiem,  Wyspy  Dziewicze  Stanów



Zjednoczonych domagają się co najmniej 150 milionów dolarów
kar  cywilnych  jako  niezależnego  elementu  sprawy.  Ponadto
domagają się zwrotu dodatkowej kwoty w wysokości co najmniej
40  milionów  dolarów  z  opłat  uzyskanych  z  transakcji
finansowych  Epsteina.  Obejmują  one  zarówno  te  wygenerowane
przez Epsteina, jak i uzyskane od innych „klientów o bardzo
wysokiej wartości netto”, których Epstein skierował do banku.
„Wśród tych klientów znaleźli się m.in. współzałożyciel Google
Sergey Brin, założyciel Microsoftu Bill Gates, Lex Wexner,
założyciel Limited Brands i miliarder Glenn Dubin” – czytamy
dalej na stronie CNBC.com.

Z  komunikatu  prasowego  biura  Smitha  wynika,  że  oprócz
odszkodowania  pieniężnego,  Wyspy  Dziewicze  proszą  również
JPMorgan o „wdrożenie nowych zasad, w tym oddzielenie funkcji
biznesowych  i  zgodności  oraz  wyznaczenie  niezależnego
konsultanta  ds.  zgodności,  w  celu  zapobiegania  handlowi
ludźmi”.
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